PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 448, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2009.

Dispõe sobre a inclusão de projetos na
Lei do Planoplurianual 2006 a 2009 -
PP A 006/2009 e dá outras providências.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara
Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Artigo 1°. - Fica incluído na Lei do Plano Plurianual 2006 a 2009 (PPA
2006 a 2009), o projeto a seguir relacionado e, constantes do Anexo II e Anexo III que
acompanham a presente, a saber:

I-Fundo de Solidariedade e Desenvolvimento Social e Cultural do Estado
de São Paulo
Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente
Repasse Estadual: R$ 14.000,00

Artigo 2°. - As despesas oriundas do Projeto ora incluído na Lei do Plano
Plurianual 2006 a 2009 (PP A 2006 a 2009), correrão por conta de repasses efeutados
através de convênios junto ao Governo do Estado de São Paulo I Fundo de Solidariedade e
Desenvolvimento Social e Cultural do Estado de São Paulo.

Artigo 3°. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se e Publique-se.
Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 04 de dezembro de 2009.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
-- Rua Lino dos Santos, sln°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

ANEXO ll- PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO- PP A

DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS I METAS I CUSTOS

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO
( ) ( ) ( X ) ( )

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
PROGRAMA: GERAÇÃO DE RENDA
CODIGO DO PROGRAMA N°: 08.244.0012.2.020
UNIDADE RESPONSA VEL PELO PROGRAMA: Fundo Municipal Assistência
Social
CO DIGO DA UNIDADE RESPONSA VEL PELO PROGRAMA N°: 02.09.01
OBJETIVO: Aquisição de Equipamento e Material Permanente de SILK

JUSTIFICATIVA: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente de SILK tem
como finalidade implantar cursos de SILK a todos munícipes, proporcionando uma
nova renda ou atividade econômica para os participantes.

METAS
INDICADORES Unidade de Indice lndice Futuro

Medida Recente

Aquisição de Equipamento e % 0% 100%

Material Permanente de SILK

PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICES POR EXERCICIO
INDICADORES 2006 2007 2008 2009

Construção de Praça 0% 0% O o/o 100%

Poliesportiva

CUSTO TOTAL ESTIMADO PARA O PROGRAMA: R$ 14.000,00

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES:

~~ -

2

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
_,_ Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

ANEXO 111- PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO - PPA

UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO

PROGRAMA GOVERNAMENTAL

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO
( ) ( ) ( X ) ( )

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
UNIDADE EXECUTORA: Fundo Municipal de Assistência Social
CODIGO DA UNIDADE
FUNÇÃO: Assistência Social

j N° 02.09.01

CODIGO DA FUNÇAO jN°08
SUBFUNÇÃO: Assistência Comunitária
CODIGO DA SUBFUNÇÃO I N° 244
PROGRAMA: Geração de Renda
CODIGO DO PROGRAMA I N° 08.244.0012.2.020

AÇÕES
PROJETO: Aquisição de Equipamento e Material Permanente de SILK
CODIGO DO PROJETO jNo

l
META FISICA

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA
100% %

META POR EXERCI CIO
2006 2007 2008 2009 PPA

0% 0% 0% 100% 100%

CUSTO FINANCEIRO TOTAL I R$ 14.000,00
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCICIO
2006 2007 2008 2009

R$ 0,00 R$ 0~00 R$ 0,00 R$ 14.000.00

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
--. Rua Uno dos Santos, sln°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

ATIVIDADE
CO DIGO DA ATIVIDADE TNO

I
META FISICA

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA

META POR EXERCICIO
2006 2007 2008 2009 PPA

CUSTO FINANCEIRO TOTAL IR$
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCICIO
2006 2007 2008 2009

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:

OPERAÇAO ESPECIAL
CODIGO DA OPERAÇÃO ESPECIAL INO

I
META FISICA

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA

META POR EXERCICIO
2006 2007 2008 2009 PPA

CUSTO FINANCEIRO TOTAL IR$
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCICIO
2006 2007 2008 2009

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:

-~ ~ -

	00251993
	00251995
	00251997
	00251999